
Protokół Nr 6 
z sesji Rady Gminy Sońsk  
z dnia 27 marca 2015 roku 

 
 

W dniu 27 marca 2015 roku w Urzędzie Gminy w Sońsku odbyła się 6 
sesja Rady Gminy Sońsk. W posiedzeniu udział wzięli Radni wg. załączonej 
listy obecności. 
 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Marzena Ślubowska - Wójt Gminy Sońsk 
2. Jerzy Waśniewski - Sekretarz Urzędu Gminy Sońsk 
3. Katarzyna Nałęcz - Skarbnik Gminy Sońsk 

 
Ad. 1 
Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Sońsk, Krzysztof 
Nowicki. 
 
Ad. 2 
Protokół z V sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 3  
Porządek obrad VI Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady Wyjaśnił, iż w porządku obrad został wprowadzony 
wcześniej punkt, w którym podjęta zostanie uchwała o stwierdzeniu 
nieważności uchwały Nr 1/2015 Zebrania Wiejskiego w Damiętach. 
Ad. 4  
W związku z przeprowadzeniem wyborów Sołtysów wsi w Gminie Sońsk, 
zostały uroczyście wręczone listy gratulacyjne oraz podziękowania dla Sołtysów 
kończących kadencję. 
 
Ad. 5 
Sprawozdanie Pani Wójt z działalności pomiędzy sesjami obejmowało 
informacje o: 
- spotkaniu z Wojewodą mazowieckim 
- spotkaniu z przedstawicielami firmy Energa 
- informacje o zakazie wypalania traw przez rolników i konsekwencjach z tym 
związanych 
- organizacji bezpłatnych kursów na opryskiwacze  
- odczytanie listu związanego z postępowanie wytoczonym Pani Wójt przez 
Pana Bogdana Kruszyńskiego 
- licznych spotkaniach z mieszkańcami gminy 



 
Ad.6  
Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sońsk  
Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią uchwały. 

Głosowanie: 
Za - jednogłośnie 
 

b) zmiany uchwały budżetowej Gminy Sońsk na 2015 rok 
 

Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią uchwały. 
Głosowanie: 
Za - jednogłośnie 
 
 

c)  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ciechanowskiemu   
Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią uchwały. 

Głosowanie: 
Za - jednogłośnie 
 
 
d) poboru podatku od osób fizycznych, podatku od nieruchomości od osób 
fizycznych i podatku leśnego od osób fizycznych, wyznaczenia inkasentów, 
ustalenia wynagrodzenia za inkaso podatków stanowiących dochód gminy oraz 
terminów płatności dla inkasentów 
 

Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią uchwały. 
Głosowanie: 
Za-jednogłośnie 
 
e) udzielenia i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych prowadzonych na 
terenie Gminy Sońsk przez osoby prawne lub osoby fizyczne oraz trybu kontroli 
prawidłowości ich wykorzystania. 
 

Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią uchwały. 
Głosowanie: 
Za-jednogłośnie 
 
f) wyodrębnienia w budżecie Gminy Sońsk Funduszu Sołeckiego 

Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią uchwały. 
Głosowanie: 
Za-jednogłośnie 
 



g) zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sońsku  
 

Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią uchwały. 
Głosowanie: 
Za-jednogłośnie 
 
H) zmiany Statutu Gminy Sońsk 
Przewodniczący Rady wnioskował, aby zdjąć projekt uchwały i omówić jego 
treść na spotkaniu, na którym obecny będzie prawnik.  
 
Radny Owczarczyk zwrócił uwagę, iż na 2 spotkania projekt zmian był 
omawiany, a jeżeli pojawiają się pytania to na sesji obecny jest mecenas i może 
udzielić odpowiedzi. 
Pani Wójt wyjaśniła, że poprosiła prawnika o naniesienie zmian, aby 
dostosować treść statutu do obowiązującego prawa. 
Na dzisiejszym posiedzeniu miały być omawiane wątpliwości.. 
 
Głosowanie wniosku: 
Za-9 
Przeciw-4 
Wstrzymało się -1 
Projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad. 
 

i) Zatwierdzenia taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie 
Gminy Sońsk 

Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią uchwały. 
Głosowanie: 
Za-jednogłośnie 
 
j) dokonania wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty 
 

Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią uchwały. 
Głosowanie: 
Za-jednogłośnie 
 
 
k) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sońsk w 2015 roku 
 

Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią uchwały. 
Głosowanie: 
Za-jednogłośnie 



l) przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Sońsk 
 

Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią uchwały. 
Głosowanie: 
Za-jednogłośnie 
 
 
m) wyrażenia zgody zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Gminy Sońsk – Marusy 

Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią uchwały. 
Głosowanie: 
Za-jednogłośnie 
 
n) przyjęcia darowizny od Skarbu Państwa zabudowanej nieruchomości-
budynek Policji w Gołotczyźnie 

Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią uchwały. 
Głosowanie: 
Za-jednogłośnie 
 
o) utworzenia odrębnego obwodu głosowania w NZZOZ PALIUM w Sońsku w 
wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 
2015 roku 
 

Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią uchwały. 
Głosowanie: 
Za-jednogłośnie 
 
p) stwierdzenia nieważności uchwały nr 1/2015 Zebrania Wiejskiego Sołectwa 
Damiety- Narwoty z dnia 9 marca 2015 roku w sprawie odwołania Sołtysa wsi 
Damięty –Narwoty. 
 
Pani Wójt przedstawiła zebranym  problem związany z wyborami Sołtysa we 
wsi Damięty Narwoty. 

Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią uchwały. 
 
Głosowanie 
Za-12 
Przeciw-0 
Wstrzymało się -2 
 
 
 



Ad. 7 
 
Informacja GOPS 
Ad. 8  
Radny Muszyński zwrócił uwagę na konieczność naprawy dróg w Sołectwie 
Ślubowo oraz doświetlenia miejscowości Ślubowo. 
Ponadto Radny zwrócił się z prośbą do Pani Wójt o zaniechanie chęci sprzedaży 
równiarki. 
 
Radny Muchowski wspomniał o chęci mieszkańców dotyczącej współpracy z 
gminą w wykonywaniu prac na drogach. 
 
AD. 10 
 
Sołtys wsi Gąsocin zaprosił wszystkich do wzięcia udziału w akcji oddania krwi 
w dniu 10.04.2015 w Ciechanowie koło budynku OSP. 
 
Sołtys wsi Sońsk zwrócił się z zapytaniem o termin prac na ul Szkolnej. 
Pani Wójt wyjaśniła, iż w chwili obecnej trwają prace przygotowawcze nad 
dokumentacją. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
  
 

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk 
/-/ Krzysztof Nowicki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: Klaudia Zimak 


